



ENFETER S.A.
NIT. 800.028.332-4
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVA
(Expresado en pesos colombianos)



	Nota	A diciembre 31 de			Variación	
		2021	2020	2019	2021-2020	%
Efectivo y equivalentes al efectivo	4	1.903.264.011	2.825.905.604	137.631.955	- 922.641.593	-32,65%
Cuentas por cobrar	5 - 6	1.098.579.227	1.370.854.764	1.994.800.758	- 272.275.537	-19,86%
Inventarios	8	56.642.182	62.307.309	37.887.860	- 5.665.126	-9,09%
Activos por impuestos corrientes	7	572.434.089	229.763.550	1.058.120.956	342.670.539	149,14%
Total activos corrientes		3.630.919.509	4.488.831.226	3.228.441.529	- 857.911.717	-19,11%
Propiedades, planta y equipo	9	168.262.804	228.327.949	152.090.972	- 60.065.145	-26,31%
Propiedad de inversión (Activos Mantenedos para la Venta)		-	-	-	-	-
Activos intangibles	10	0	0	37.333.333	-	0,00%
Inversiones registradas al costo	11	721.557.839	721.557.839	716.353.418	-	0,00%
Activo por Impuesto Diferido	12	22.997.761	23.739.624	25.330.530	- 741.863	-3,12%
Otros activos	12	-	-	5.152.774	-	0,00%
Total de activos no corrientes		912.818.403	973.625.411	936.261.027	- 60.807.008	-6,25%
Total de activos		4.543.737.913	5.462.456.638	4.164.702.556	- 918.718.725	-16,82%
Obligaciones Financieras a Corto Plazo	13.1	173.786.829	446.739.843	186.656.596	- 272.953.014	-61,10%
Cuentas por pagar Comerciales	14	441.365.088	599.663.875	389.280.964	- 158.298.788	-26,40%
Pasivos por impuestos corrientes	15	2.417.824	-	-	2.417.824	100,00%
Beneficios a Empleados	16	260.688.076	203.166.617	75.773.673	57.521.459	28,31%
Total pasivos corrientes		878.257.817	1.249.570.336	651.711.233	- 371.312.519	-29,72%
Obligaciones Financieras a Mediano y Largo Plazo	13.2	137.926.477	708.029.106	165.936.465	- 570.102.629	-80,52%
Otros pasivos no financieros	17	176.619.882	53.455.854	54.601.919	123.164.028	230,40%
Total de pasivos no corrientes		314.546.359	761.484.960	220.538.384	- 446.938.601	-58,69%
Total pasivos		1.192.804.176	2.011.055.296	872.249.617	- 818.251.120	-40,69%
Capital	18.1	600.000.000	600.000.000	1.000.000.000	-	0,00%
Reservas	18.2	409.265.061	409.265.061	409.265.061	-	0,00%
Ganancias del Periodo	18.3	699.532.395	1.308.948.402	617.753.689	- 609.416.007	-46,56%
Ganancias acumuladas	18.3	1.642.136.281	1.133.187.879	1.265.434.189	508.948.402	44,91%
Total Patrimonio		3.350.933.737	3.451.401.342	3.292.452.939	- 100.467.605	-2,91%
Total patrimonio y pasivos		4.543.737.913	5.462.456.638	4.164.702.556	- 918.718.725	-16,82%

BEATRIZ EUGENIA PUENTES DIAZ
Representante Legal

MARIA TERESA DIAZ ERAZO
Contador C.P. T.P. 18776 - T

HECTOR SILVIO PELAEZ OSPINA
Revisor Fiscal C.P. TP 131912T
(Ver Informe Adjunto)

Las notas adjuntas son parte integral de los Estados Financieros